
Bosna l Hercegovina

FEDERAL[8需 IR♀ζli:きfVぎ31群 f:N」lH POSLOVA
FEDERALNO MIN!STARSTVO UNuTARN」 lH POSLOVA

SARAOEVO

BrOi1 01-06-06/3-11-3-1972ノ 23
Saralevo,23´ 122023

Bosnia and Herzegovina
Federat,on of Bosnia and Herzegovina

M,N:STRY OFINTERNAL AFFA!RS OF FEDERAT10N
OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARAJEV0

Na osnovu dlana 22. Zakona o unutra5njim poslovima Federacije Bosne i Hercegovine ("SluZbene
novine FBiH", broj: 81/14) iu skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine
(,,SluZbeni glasnik BiH", bt.39114 i 59122), federalni ministar unutraSnjih poslova, d o n o s i

ODLUKU
o dodjeli ugovora za nabavku usluge ispitivanja iodrzavanja u ispravnom stanju sistema vatrodojave

u zgradi Federalnog ministarstva unutra5njih/unutarnjih poslova u sjediStu, u Nastavnom objektu
Polic'rjske akademije i u objektu Dom,policiie u toku 2024. godine - LOT 1

Na osnovu odredbi 6lana 64. stav(1) tacka (b), clana 69. stav (1) tadka a) i 6lana 70. Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/14) i Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnim
nabavkama (,,Slu2beni glasnik BiH", brq: 59122), a na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne
nabavke usluge ispitivanja sistema vatrodojave u toku 2024. godine po LOT-ovima broj: 01-06-06/3-
11-3-1972123 od 15.12.2023. godine, putem konkurentskog zahtjeva iObavje5tenja o nabavci, broj:
405-7-2-174-3-86123 od 15.12.2023. godine (Sl. glasnik BiH broj: 86/23), dodjeljuje se ugovor za
nabavku usluge ispitivanja iodrZavanja u ispravnom stanju sistema vatrodojave u zgradi Federalnog
ministarstva un utra5njih/u nutarnjih poslova u sjedi5tu, u Nastavnom objektu Policijske akademije iu
objektu Dom policije u loku 2024. godine - LOT 1.

I
Ugovor za nabavku usluge ispitivanja i odrZavanja u ispravnom stanju sistema vatrodojave u zgradi
Federalnog ministarstva un utrainjih/unutarnjih poslova u sjediStu, u Nastavnom objektu Policijske
akademije i u objektu Dom policije u toku 2024. godine - LOT 1 dodjeljuje se ponudadu ,,ARCUS"
d.o.o. Sarajevo, koji je dostavio najniZu cijenu ponude u iznosu od 6.990,00 KM bez PDV-a odnosno
8.178,30 KM sa obradunatim PDV-om i koji ispunjava sve uv.lete predvidene Tenderskom
dokumentacijom.

ilt

Obavezuje se Sektor za materijalno-finansijske poslove Federalnog ministarstva unutra5njih
poslova/Federalno ministarsfuo unutarnjih poslova, da shodno Zakonu o javnim nabavkama pripremi
sve potrebne akte za sklapanje ugovora sa ponudadem ,,ARCUS" d.o.o. Sarajevo.

IV
Ova Odluka objavit ce se na web stranici Federalnog minstarstua unutraSnjih poslova u skladu sa
dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, istovremeno s upucivanjem iste ponudaeu koji je
u6esfuovao u postupku javne nabavke. 

V

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja.

Bosna i Hercegovina,71 000 Saralevo,M Spaho7,telefon(+38733)‐ 280‐020,loka1 3140,fax(+38733)‐ 590‐217,― fmup qov ba

:れ■‐



Obrazloienje

Rje5enjem Federalnog ministra unutra5njih poslova, broj: 0l -07-0712-11-3-1766123 od
19.10.2023. godine, formirana je Komisija za provodlenje postupka nabavke svih roba, usluga i

radova za 2024. godinu i2025. godinu putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za potrebe
Federalnog ministarstva unutra6njih poslova - Federalnog ministarstva unutarnjih poslova. Odlukom
o pokretanju postupka javne nabavke usluge ispitivanja sistema vatrodojave u loku 2024. godine po
LOT-ovima broj: 01-06-06/3-11-3-1972123 od 15.12.2023. godine i Obavjestenja o nabavci broj: 405-
7-2-174-3-86123 od 15.12.2023. godine pokrenut je postupak javne nabavke.

Komisija je dana 26.12.2023. godine obavila postupak javnog otvaranja prispjelih ponuda u

cilju izbora najpovoljnije ponude za nabavku usluge ispitivanja i odrZavanja u ispravnom stanju
sistema vatrodojave u zgradi Federalnog ministarstva unutrainjih/unutarnjlh poslova u sjediStu, u

Nastavnom objektu Policijske akademije i u objektu Dom policije u toku 2024. godine - LOT 1.

Komisija je konstatovala sljede6e:

Da je za predvidenu nabavku pristigla jedna (1) blagovremena ponuda i to:

- Ponudad ,,ARCUS" d.o.o. Sarajevo, sa ukupno ponudenom cijenom od 6.990,00 KM bez
PDV-a, (PDV: '1.188,30 KM), odnosno 8.178,30 KM sa PDV-om.

Obavje5tenjem o nabavci, btoii 405-7-2-174-3-86123 od 15.12.2023. godine u ODJELJKU lV 5.
i Tenderskom dokumentaciiom za konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za nabavku usluge
ispitivanja iodrZavanja u ispravnom stanju sistema vatrodojave u loku 2024. godine po LOT-ovima od
15.12.2023. godine predvideno je koriStenje e-aukcue, ali je Pravllnikom o nadinu koriStenja e-aukc[e
(,,SluZbeni glasnik BiH, 66/16") u clanu 3. stav (3) predvideno je da u slucaju prijema jedne prihvatljive
ponude e-aukcija se ne moZe zakazati, nego se postupak okoniava u skladu sa dlanom 69. Zakona o
javnim nabavkama, Komisija je izvrsila pregled, analizu i ocjenu blagovremeno pristigle ponude
ponuclaia ,,ARCUS' d.o.o. Sarajevo i ustanovila da je ponuda prihvatljiva za Ugovorni organ kao
jedina pristigla ponuda, sadrZi sve elemente traZene u Tenderskoj dokumentaciji, nema raiunskih
gresaka, te se ponudena cijena moze uklopiti u procijenjenu vrijednost javne nabavke koja iznosi
7.500,00KM bez ukljudenog PDV-a.

Polaze6i od gore navedenih konstatacija i 6injenica, a na osnovu zahtjeva iz Tenderske
dokumentacije - kriterija za dodjelu ugovora i u skladu sa dlanom 64. Zakona o javnim nabavkama,
Komisija je utvrdila da je ponuda ponudada ,,ARCUS" d.o.o. Sarajevo, kao jedina pristigla ponuda za
nabavku usluge ispitivanja iodriavanja u ispravnom stanju sistema vatrodojave u zgradi Federalnog
ministarstva unuhasnjih/unutarnjih poslova u sjedistu, u Nastavnom objektu PolicUske akademije iu
objektu Dom policije u toku 2O24. godine - LOI 1, prihvatljiva za Ugovorni organ sa ponudenom
cijenom u iznosu od 6.990,00 KM bez PDV-a iukupnom cijenom u iznosu od 8.178,30 KM sa PDV-
om.

つ
ｚ



shodno kriterijumu za dodjelu ugovora, a u skladu sa dlanom 64. stav (1) ta6ka b), clanom 70.
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", brq 39114) i Zakona o izmjenama i dopunama
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", btqt 59122), Ugovorni organ vocten lzvjeStajem
o radu Komisije i preporukom o dodjeli ugovora, odlu6io je kao u dispozitivu ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke dopu5tena je Lalba koja se moZe izjaviti Uredu za
razmatranje Zalbi BiH, u pisanoj formi u roku od 5 (pet) dana od dana prijema iste. Zalba se podnosi
putem Ugovornog organa u 3 (tri) primjerka).

Dostaviti:

1 . Ponuda6u,
2. Sektoru za materijalno - finansijske poslove FMUP-a,
3. Kabinet ministra, Odsjek za odnose sa javno56u

(za potrebe objave na internetskoj stranici FMU P-a-Ugovornog organa)
4. U spis

NiSTAR

SM/ZK FMUP― ODL


